
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ – ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

 

 

ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΣ ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΘΗΝΑΣ
Αρκαδίας 37, Περιστέρι, 12132

Τηλ.: 2105745826
www.asda.gr - info@asda.gr

  Αναρτητέο Διαύγεια 

  Περιστέρι: 29/7/2024

   Αρ. Πρωτ.: 3182

  
 
 

  

 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ
Της αριθμ. 18ης συνεδρίασης της Εκτελεστικής Επιτροπής του ΑΣΔΑ.

Αριθμός απόφασης 55/2024 της Ε.Ε.

Στις 29 Ιουλίου 2024, ημέρα Δευτέρα και ώρα 11:00, στο Περιστέρι, έδρα του ΑΣΔΑ και στην αίθουσα
συνεδριάσεων του Διοικητικού Συμβουλίου, συνήλθε στην 18η συνεδρίασή της η Εκτελεστική Επιτροπή του
Αναπτυξιακού Συνδέσμου Δυτικής Αθήνας, ύστερα από πρόσκληση του Προέδρου κ. Γεώργιου - Σταύρου
Τσίρμπα, που έγκαιρα επιδόθηκε στους ενδιαφερόμενους, όπως ο Δημοτικός και Κοινοτικός Κώδικας προβλέπει,
δηλαδή την 25/07/2024

Σύνολο μελών : 3  
Παρόντες : 3 Γεώργιος - Σταύρος Τσίρμπας, Πρόεδρος, Νικόλαος Χουρσαλάς - Αντιπρόεδρος,

Δημήτριος Κουκουβίνος - μέλος
Απόντες : 0 Κανείς
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και προχώρησε η συζήτηση πάνω
στα θέματα της ημερήσιας διάταξης.

Ο Πρόεδρος εισηγείται το 4ο θέμα της Η.Δ. περί: «Λήψη απόφασης για δωρεάν παραχώρηση τεσσάρων
(4) κλιματιστικών του ΑΣΔΑστον Δήμο Ιλίου, για τρία (3) έτη»και λέει τα εξής:
Στην παρ. 4 του άρθρου 199 του ν. 3463/06 ορίζονται τα εξής: «….4.Δωρεές δημοτικών και κοινοτικών κινητών
πραγμάτων, πλην χρηματικών παροχών,  επιτρέπονται ύστερα από απόφαση του δημοτικού ή κοινοτικού
συμβουλίου που λαμβάνεται με  την απόλυτη πλειοψηφία του συνολικού αριθμούτων μελών του, προς το
Δημόσιο, Οργανισμούς  Τοπικής Αυτοδιοίκησης,επιχειρήσεις Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης, νομικά
πρόσωπα  δημοσίου δικαίου και οργανισμούς και επιχειρήσεις κοινής ωφέλειας, για την εκπλήρωση  σκοπού, που
συνδέεται με την προαγωγή των τοπικών συμφερόντων ή την άμεση εξυπηρέτηση των  κατοίκων της περιοχής».
Στην παρ. 2 τουάρθρου 74Α του ν. 3852/10, όπως προστέθηκε από το άρθρο 9 του ν. 5056/23 ορίζονται τα
εξής: «2.Η δημοτική επιτροπή, πλέοντων αρμοδιοτήτων της παρ. 1, αποφασίζει και για τα εξής: […] ζ) τις
δωρεές εξοπλισμού, ειδών και οχημάτων σε άλλους δήμους ή κοινωφελείς οργανισμούς.»
Σύμφωναμε την παρ. 2 του άρθρου 54 του ν.5056/23: «2.Η ισχύς του Μέρους Β’αρχίζει την 1η.1.2024».
Με το υπ’αρ. πρωτ. 3067/22.7.2024 αίτημά του, ο Δήμος Ιλίου αιτήθηκε τη δωρεάν παραχώρηση για χρήση 4
κλιματιστικών του ΑΣΔΑ. Στην αποθήκη του ΑΣΔΑ φυλάσσονται τέσσερα (4) κλιματιστικάλ όγω μετακόμισης
των υπηρεσιών του σε νέο κτίριο και συγκεκριμένα:
1 τεμ. NOBU WALL MOUNTED NBO-24 DU INVENTOR (Αρ. παγίου 4.11.0012)
1 τεμ. HAIER MODEL 1U50JEFFRA SINGLE SPLIT (Αρ.παγίου 4.11.0017)
1 τεμ. SHARP MODEL AE-X24USZ (Αρ.παγίου 4.11.0008)
1 τεμ. SKYWORTH MODEL UVH24A-F2A1NC (Αρ. παγίου 4.11.0015).
Λαμβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω προτείνω να προχωρήσουμε στη λήψη της σχετικής απόφασης.
H E.E. του ΑΣΔΑ αφού έλαβε υπόψη:
1.Το υπ’αρ. πρωτ. 3067/22.7.2024 αίτημα του Δήμου Ιλίου. 
2. Το άρθρο 199 του ν. 3463/06
3. Το άρθρο 74Α του ν. 3852/10, όπως προστέθηκε από το άρθρο 9 του ν. 5056/23
4.Την υπ' αριθ.10/2023 απόφαση του Δ.Σ. του ΑΣΔΑ περί: "Ψήφισης προϋπολογισμού ΑΣΔΑ οικονομικού έτους
2024" (ΑΔΑ:610ΤΟΡΕΓ-ΣΤ7) που επικυρώθηκε με την υπ' αριθ.2030/05.01.2024 απόφαση του Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής (α.π. ΑΣΔΑ 131/08.01.2024)

 

ΑΔΑ: 9ΥΣΥΟΡΕΓ-ΨΟΣ



5.Την επιβάρυνση των αποτελεσμάτων χρήσης του μόνο με έξοδα των σχετικών αποσβέσεων.

6.Την εισήγηση του Προέδρου 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ
 

Τη δωρεάν παραχώρηση τεσσάρων (4) κλιματιστικών στο Δήμο Ιλίου για χρονικό διάστημα τριών (3) ετών
προκειμένου να χρησιμοποιηθούν για τις ανάγκες του Δήμου και συγκεκριμένα
1 τεμ. NOBU WALL MOUNTED NBO-24 DU INVENTOR (Αρ. παγίου 4.11.0012)
1 τεμ. HAIER MODEL 1U50JEFFRA SINGLE SPLIT (Αρ.παγίου 4.11.0017)
1 τεμ. SHARP MODEL AE-X24USZ (Αρ.παγίου 4.11.0008)
1 τεμ. SKYWORTH MODEL UVH24A-F2A1NC (Αρ. παγίου 4.11.0015).
Οι δαπάνες συντήρησης των κλιματιστικών θα βαρύνουν το φορέα για ολόκληρο το χρονικό διάστημα της
παραχώρησης. 
Κατά τη λήξη του ανωτέρω χρονικού διαστήματος ο Δήμος Ιλίου οφείλει να παραδώσει τα κλιματιστικά στον
ΑΣΔΑ σε λειτουργική κατάσταση. 

Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό 55/2024 των αποφάσεων της Ε.Ε. του ΑΣΔΑ

ΗΕκτελεστική Επιτροπή

Ο Πρόεδρος

 

Γεώργιος - Σταύρος Τσίρμπας

Τα Μέλη

 

Νικόλαος Χουρσαλάς
Δημήτριος Κουκουβίνος

Ακριβές Αντίγραφο

Περιστέρι, 29/07/2024

Ο Πρόεδρος

 

Γεώργιος - Σταύρος Τσίρμπας
Δήμαρχος Αγ.Αναργύρων - Καματερού

  
  

Εσωτερική Διανομή:
::Δ.Τ.Υ.  ::Πρόεδρο Α ΣΔΑ  

κ. Γεώ ργ ιο-Σταύρο Τσίρμπα  

  
DocID: 121960 - MasterDocID: 34799 - Α πόφ αση ΕΕ  -   

ΑΔΑ: 9ΥΣΥΟΡΕΓ-ΨΟΣ


		2024-07-30T13:03:50+0300
	Athens




